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§ 11 
Motion av Jonas Naddebo (C) och Svante Linusson (C) 
om att göra 3-30-300-regeln till norm i Stockholms stad  
Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/918 
Dnr 2024-20241 
MF 2024/124 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner 
miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Reservation 
Ashna Ibrahim (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 
  

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 

1. Fredrik Pettersson m.fl. (S), Deniz Butros m.fl. (V), vice 
ordföranden Elin Hjelmestam (L), Torbjörn Erbe m.fl. (M) 
och Tapani Juntunen (SD) föreslår (se beslutet). 
  

2. Ashna Ibrahim (C) föreslår att nämnden beslutar att delvis 
bifalla förvaltningens förslag till beslut, samt att därutöver 
anföra följande: 

  
Det är glädjande att förvaltningen anser att 3-30-300-regelens 
riktlinjer med fördel kan vägas in i arbetet med att ta fram en 
trädpolicy samt utgöra ett användbart och praktiskt underlag i 
det fortsatta utredningarbetet kopplat till målsättningen om 30 
procent krontäckningsgrad.  
  
Vidare finns det många positiva aspekter som lyfts i 
förvaltningens remissvar. Det är exempelvis bra att 
Stockholm har som mål att krontäckningsgraden ska öka till 
30 procent, vilket är i linje med motionens ambitioner. 
Samtidigt vet vi att denna fördelning är väldigt ojämn i 
staden. Krontäckningsgraden på de hårdgjorda ytor som 
trafikkontoret ansvarar för är enbart är 12 procent vilket är för 
lågt. 
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Motionen syftar till att ge hela Stockholm stad en grönare 
profil, inte att enbart lyfta områden som idag har en stor andel 
grönska.  
  
En annan positiv aspekt är att staden arbetar med närhet till 
grönområden och har en ambition om att park- och 
naturområden ska finnas tillgängliga inom 200 meter från 
bostaden. 200 meter till ett grönområde är bättre än 300 meter 
och det är såklart positivt att stadens ambition är än högre än 
vad motionen ger uttryck för. Dock gäller det också att 
införliva ambitionerna. 
  
Enligt siffror från miljöbarometern i Stockholms stad som 
publicerades 2009 har 71 procent av alla stockholmare en 
grön oas inom 200 meter och 91 procent har det inom 300 
meter. Det är glädjande, dock är dessa siffror ett och ett halvt 
decennium gamla och uppdaterade siffror skulle behövas för 
att analysera dagens läge. Därtill finns det ingen tydlig 
definition om vilka grönområden som innefattas i denna 
mätning. Vi vill se att Stockholmare har tillgång till 
kvalitativa grönområden, inte enbart buskage eller 
gräsmattor.  

  
Beslutsgång 
Ordföranden Elin Hjelmestam (L) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av Fredrik Pettersson m.fl. (S), Deniz Butros m.fl. (V), vice 
ordföranden Elin Hjelmestam (L), Torbjörn Erbe m.fl. (M) 
och Tapani Juntunen (SD). 
 
Handlingar i ärendet 

 MF 2024/124-2 11 2024-20241 Motion om att göra 3-30-
300-regeln till norm i Stockholms stad 

 MF 2024/124-2.1 11 2024-20241 Bilaga Motion om att göra 
3-30-300-regeln till norm i Stockholms stad 
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